
 

 Pag. 1 
 

 

 

 

Comune di LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 

   04/05/2017 
 

Registro Ordinanze  
 

               N. 185 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 

polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 

Istruttoria eseguita da: Sovr. Ramazzotti Marco  

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  
ISTITUZIONE E VARIAZIONE DEI DIVIETI DI SOSTA IN VARIE VIE PER PULIZIA 

STRADA 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

 che l’Amministrazione Comunale ha dato direttive per incrementare il servizio di pulizia del-
le strade con la previsione di vietare la sosta ai veicoli per consentire le operazioni mediante 
macchine spazzatrici; 

 che, stante la necessità di provvedere alla pulizia avendo le strade libere dai veicoli, allo 
scopo di facilitare le operazioni, non saranno previste aree su cui possano sostare i veicoli, 
ad eccezione delle auto aventi esposto il contrassegno invalidi, negli spazi a loro riservati ai 
sensi dell’art. 188 CdS; 

 che, tenuti presenti i tempi tecnici per provvedere alla apposizione della segnaletica strada-
le prevista dal Codice della strada l’efficacia della presente ordinanza avverrà con 
l’installazione della relativa segnaletica e la loro visibilità a tutti gli utenti della strada. 

 
ESAMINATO 

 

 il piano di pulizia delle strade proposto dal la Società “GELSIA Ambiente srl”, società attual-
mente incaricata della pulizia delle strade e definito unitamente al Comando di Polizia Loca-
le; 

 

RITENUTO 
 

 necessario  dare attuazione al piano di pulizia delle strade e disporre l’istituzione del divieto 
di sosta ai veicoli nei giorni  e negli orari in cui sono previste le operazioni di pulizia ed adot-
tare provvedimenti al fine di assicurare il regolare svolgimento delle operazioni; 

 
 

 

VISTI 
 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 il Decreto del Sindaco n.13 del 08/09/2016 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 
 

 

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


 

 Pag. 2 
 

 
 

ORDINA 
 
 

il DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata per tutti i veicoli, per esigenze di pulizia 
sede stradale (ad eccezione nelle strade antistanti e limitrofe ai plessi scolastici dalle 
ore 8.00 alle ore 8.40): 
 
 
 

 TUTTI I LUNEDI’ DISPARI 06:00 – 08:00 
via Como (da int. con via Sauro verso nord, lato civici pari) 
via Como (da p.zza XI febbraio, dal civico 1, lato civici dispari) 
via Salvator Rosa (lato condominio, civico 10) 
via Ponchielli (lato civici pari) 
via Adda (lato civici dispari) 
Largo Ponchielli (lato centrale del park interno) 
via Don Bernasconi (lato civici dispari) 
via Buonarroti (lato civici pari) 
via S. Margherita (tutta la via) 
 

 TUTTI I LUNEDI’ DISPARI 07:30 – 10:00  
via Dei Gelsi (lato civici pari) 
via di Vittorio (civici 1 A-B-C) 
via Salvo d’Acquisto (tutta la via) 
via Appiani (lato civici dispari)  
via Bacelli (park interno della chiesa, lato civici dispari) 
via Ferrini (lato civici dispari) 
via Murri (lato civici pari) 
via Vecellio (lato civici dispari) 
via Sauro (lato civici dispari) 
via Nullo (lato civici dispari) 
via Bixio (lato civici dispari) 
 

 TUTTI I LUNEDI’ DISPARI 09:30 – 12:00 
via Dei Platani (lato civici dispari) 
via Degli Aceri (lato civici dispari 3 A-B-C) 
via Paganini (lato civici dispari) 
via Scarlatti (lato civici dispari) 
via Pergolesi (lato civici dispari) 
via Riva (lato civici dispari) 
via Boito (lato civici pari) 
via Mantegazza (lato civici pari) 
 
 

 TUTTI I LUNEDI’ PARI 06:00 – 08:00 
via Buonarroti (lato civici dispari) 
via Don Bernasconi (lato civici pari) 
via Adda (lato civici pari) 
via Ponchielli (lato civici dispari) 
via Como (da via Sauro verso nord, lato civici dispari) 
via Como (da p.zza XI febbraio, lato civici pari) 
via Salvatore Rosa (lato civici 2A - B) 



 

 Pag. 3 
 

 
 

 TUTTI I LUNEDI’ PARI 07:30 – 10:00 
via Sauro (lato civici pari) 
via Bixio (lato civici pari) 
via Nullo (lato civici pari) 
via Appiani (lato civici pari) 
via Di Vittorio (parcheggio interno, civici 2 - 4) 
via Murri (lato civici dispari) 
via Ferrini (lato civici pari) 
via Bacelli (lato civici pari) 
via Dei Ciliegi (tutta la via) 
 
 

 TUTTI I LUNEDI’ PARI 09:30 – 12:00 
via Mantegazza (lato civici dispari) 
via Pergolesi (lato civici pari) 
via Scarlatti (lato civici pari) 
via Paganini (lato civici pari) 
via Riva (lato civici pari) 
via Dei Platani (lato civici pari) 
via Degli Aceri (lato civici pari, piazzale in prossimità della via Buonarroti) 
 
 
 
 

DEMANDA 
 
 

 agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 

 alla Società appaltata l’installazione della segnaletica verticale e la realizzazione di quella 
orizzontale, come previsto dal vigente Codice della strada. 

 
 
 

INFORMA 
 

che la presente ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio.  
Avverso il presente provvedimento può essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni se-
condo le modalità della Legge 06/12/1971 n. 1034; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica en-
tro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/1961 n. 1199. Inoltre contro i provvedimenti che dispongono la collo-
cazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo i 
tempi ed i modi  previsti dalle vigenti norme di legge. 

 
 
 
 

La presente ordinanza acquista efficacia immediata dall’avvenuta installazione della segnaletica. 
 
 
 
 

              IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 
 
 

 



 

 Pag. 4 
 

 


